

# RADA GMINY w Wielkich Oczach

Protokół nr II/2010  
z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 2 grudnia 2010r.

Obrady II sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych ( zgodnie z listą obecności).( zał. nr.1)

Przewodniczący Rady zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ślubowanie nowo wybranego Wójta Gminy.
4. Ustalenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy.
5. Ustalenie ryczałtu za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych.
6. Przedstawienie projektu budżetu.
7. Zakończenie obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Wójt Gminy złożył ślubowanie. Po ślubowaniu Przewodniczący Rady wręczył Wójtowi zaświadczenie o wyborze.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy , który podziękował za wybór i pogratulował wyboru radnym.

Następnie głos zabrał Pan Władysław Strojny dotychczasowy Wójt Gminy , który pogratulował wyboru i złożył życzenia nowemu Wójtowi.

Przystąpiono do punktu 4 porządku obrad. Głos zabrał Przewodniczący Rady , który poinformował zebranych o konieczności ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Wacnik wyjaśnił jaka jest podstawa prawna wynagradzania Wójta. Poinformował jakie uposażenie może pobierać Wójt. Przedstawił wysokość wynagrodzenia Wójta poprzedniej kadencji.

Radny Jacyk Piotr zaproponował takie samo wynagrodzenie jak pobierał Wójt poprzedni.

Głos zabrał Wójt Gminy , który poinformował zebranych , iż uważa ,że zaproponowane przez radnego Jacyka wynagrodzenie będzie wystarczające. Chciałby utrzymać taką samą wysokość wynagrodzenia.

Innych propozycji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy ( załącznik nr 2 ).

Ustalono następujące wynagrodzenie:

wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.500 zł  
dodatek funkcyjny 1500 zł

dodatek specjalny 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego  
dodatek stażowy w wysokości 11% wynagrodzenia zasadniczego.

Uchwałę podjęto jednogłośnie ( 15za).

Przystąpiono do punktu następnego porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował ,że poprzedni Wójt korzystał z ryczałtu za używanie własnego samochodu do celów służbowych. Maksymalna wysokość to 300 km miesięcznie.

Radni jednogłośnie zagłosowali za przyznaniem Wójtowi Gminy ryczałtu w wysokości 300 km.

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Pani Elżbiecie Słotwińskiej, Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła projekt budżetu na 2010r. Projekt budżetu stanowi załącznik nr 3.

W dyskusji głos zabrali:

Józef Kuśmierczak zapytał dlaczego fikcyjnie zawyżane się dochody z gospodarki leśnej. Dochód zaplanowany nie jest nigdy osiągnięty. Dlaczego tworzona jest fikcja? Skarbnik wyjaśniła, że potrzeby są duże, a budżet musi się równoważyć, zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

Ustępujący Wójt wyjaśnił, że opracowując projekt budżetu uwzględnił wszystkie postulaty radnych.

Radna Elżbieta Nienajadło stwierdziła, że budżet w ciągu roku ulegnie zmianie. Będą dokonywane zmiany w budżecie w ciągu całego roku budżetowego.

Radny Jacyk Piotr zapytał czy pieniądze należne gminie od Pana Mariana Rogowskiego są spłacane. Skarbnik poinformowała, że Pan Rogowski spłacił wszystkie należności.

Równocześnie zauważył, że skoro do tej pory budżet był opracowywany tak jak obecny projekt i gmina dobrze funkcjonowała, to nie ma potrzeby szukania innego sposobu, należy bazować na tym co było dobre i nie przynosi szkody gminie. Zwrócił uwagę na możliwość poprawy budżetu w ciągu roku.

Radny Mariusz Janeczko zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Finansowej o zwrócenie uwagi na możliwości zwiększenia dochodów.

Radny Jerzy Wacnik wyjaśnił, że corocznie projekt budżetu był przekazywany Przewodniczącemu Rady do 15 listopada, ale ze względu na rok wyborczy nie było takiej możliwości.

Radny Zbigniew Lechociński zwrócił uwagę, że dyskutuje się obecnie nad projektem i jeszcze wiele można w nim zmienić.

Wójt Gminy Pan Tomasz Lorenc poinformował zebranych, że otrzymają projekt budżetu i na posiedzeniach komisji każdy będzie miał możliwość zgłosić swoje uwagi.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Jerzy Wacnik poprosił Panią Skarbnik aby przedstawiła jak wygląda spłata kredytów na koniec 2010r.

Skarbnik złożyła taką informację. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Stan zadłużenia wynosi 2200 tys. zł.

Radny Janeczko Mariusz zasugerował aby starać się o środki zewnętrzne np. od Marszałka Województwa lub z innych źródeł. Korzystać z ogłaszanych projektów. Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, że budżet jest uchwałą otwartą, zaznaczył, że chciałby prowadzić inwestycje pod projekty.

Zwrócił uwagę, że w 2013 r. gmina musi zacząć kanalizację.

Radna Nienajadło Elżbieta podtrzymała swoją propozycję zgłaszaną w poprzedniej kadencji o zatrudnienie osoby, która zajmie się projektami i zdobywaniem środków zewnętrznych dla Gminy. Radny Jacyk zaproponował aby taka osoba była wynagradzana za projekt a nie miesięcznie.

Na tym protokół zakończono.

Obrady zakończyły się o godz. 9:45  
Protokolowała; Halina Kukielka



Przewodniczący  
Rady Gminy  
mgr Antoni Mach

